Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2021 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 129
О проведении иммунизации против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям на территории Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Мурманской области от 04.04.20 № 175–ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,Постановлением главного санитарного врача по Мурманской области от 13.07.2021 №116, Администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:

1. Начальникам МУП «Кильдинстрой», МУП «ЖКХ Кильдинстрой», директорам МБУК «Кильдинский ГДК», МБУК «Кильдинская городская библиотека», ООО «Кильдинская УК»:
1.1. организовать проведение иммунизации сотрудников против новой коронавирусной инфекции;

1.2. в срок до 12.08.2021 организовать проведение профилактических прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, а в cрок до 01.09.2021 - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не менее 60% от общей численности работников, сотрудников;
2. Заместителю Главы администрации городского поселения Кильдинстрой:

  2.1.    Организовать проведение иммунизации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы против новой коронавирусной инфекции;

        2.2.        в срок до 12.08.2021 организовать проведение профилактических прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, а в cрок до 01.09.2021 - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не менее 60% от общей численности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы;
3. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сферах

· торговли;
· сдачи объектов недвижимости в аренду;
· салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун, физкультурно-оздоровительных комплексов, фитнес- клубов, бассейнов;
· бытовых услуг, в том числе прачечных, химчисток и иных подобных услуг;
· общественного питания;
· клиентских подразделений финансовых организаций, организаций, оказывающих услуги почтовой связи;
· многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;
· клининговых услуг;
· транспорта общего пользования, такси;
· образования, здравоохранения, социальной защиты и социального обслуживания;
· жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;
· культурных, выставочных, просветительских мероприятий (в том числе музеев, выставочных залов, библиотек, лекций, тренингов), за исключением официальных мероприятий, организуемых органами исполнительной власти;
· досуговых, развлекательных, зрелищных мероприятий (в том числе игровых мероприятий, мастер-классов);
· детских игровых комнат, детских развлекательных центров, детских лагерей дневного пребывания, иных мест проведения подобных мероприятий для несовершеннолетних в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах;
· театров, кинотеатров, концертных залов;
· массовых физкультурных, спортивных мероприятий.
рекомендовать:
3.1. в срок до 12.08.2021 организовать проведение профилактических прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, а в (рок до 01.09.2021 - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не менее 60% от общей численности работников, сотрудников;
  3.2. усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-I9), обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru;

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасову О.А.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

С.А. Селиверстов